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1. TOIMINTAKERTOMUS

1.1. TILINPÄÄTÖSTÄ JA TOIMINTAKERTOMUSTA KOSKEVAT SÄÄNNÖKSET

Kuntalain 113 §:n mukaan kunnan tilikausi on kalenterivuosi. Kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta
tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tar-
kastettavaksi. Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen
on saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. Valtuuston on käsiteltävä tilin-
päätös kesäkuun loppuun mennessä.

Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat tiedot sekä talous-
arvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus. Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot kunnan
tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta. Tätä varten tarpeelliset lisätiedot on il-
moitettava liitetiedoissa. Tilinpäätöksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet sekä kunnanjohtaja.

Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja sisäl-
lyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätös. Konsernitilinpäätös tulee laatia samalta päivältä kuin kunnan
tilinpäätös. Konsernitilinpäätös laaditaan konserniyhteisöjen taseiden ja tuloslaskelmien sekä niiden liitetie-
tojen yhdistelmänä. Konsernitilinpäätökseen sisällytetään lisäksi konsernin rahoituslaskelma, jossa annetaan
selvitys kuntakonsernin varojen hankinnasta ja niiden käytöstä tilikauden aikana.

Toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys valtuuston asettamien toiminnan ja talouden tavoitteiden toteu-
tumisesta kunnassa ja kuntakonsernissa. Toimintakertomuksessa on myös annettava tietoja sellaisista kunnan
ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai kuntakonsernin
taseesta, tuloslaskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Tällaisia asioita ovat ainakin arvio todennäköisestä tule-
vasta kehityksestä sekä tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopää-
töksistä.
Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys talouden
tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyydestä talou-
den tasapainottamiseksi. Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden tuloksen kä-
sittelystä.

Kunnan kirjanpitovelvollisuudesta, kirjanpidosta ja tilinpäätöksestä on sen lisäksi mitä kuntalaissa sääde-
tään, soveltuvin osin voimassa, mitä kirjanpitolaissa säädetään.
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1.2.  OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA

KAUPUNGINJOHTAJAN KATSAUS1.2.1.

Saarijärven kaupungin toimintavuosi 2017 sujui tulevaisuustyön parissa. Edellisen kauden kaupunginvaltuus-
to teki kevätkaudella historialliset päätökset kouluverkon uudistamisesta ja uuden koulu- ja kulttuurikeskuk-
sen hankesuunnitelmasta. Uusi kaupunginvaltuusto aloitti ripeästi työnsä kesäkuun alussa. Kouluhankkeen
valmistelu jatkui uusien päättäjien ja virkamiesten tiiviissä yhteistyössä koko loppuvuoden ajan.  Syksyllä
tehtiin myös päätös Peltoahon palvelukodin myymisestä ja varattiin tontit uutta palvelukotia sekä kerrosta-
lon rakentamista varten kaupungin keskustassa. Kaupungin strategiaa uudistettiin ja täsmennettiin elinkeino-
ohjelman muotoon. Pylkönmäelle valmistui uusi päiväkoti-koulu vuoden lopussa.

Elinvoiman vahvistamistyössä painopisteenä oli työllistäminen, Tarvaalan biotalouskampuksen kehittäminen
sekä yritysten toimintaedellytysten parantaminen. Syyskuussa juhlittiin Biotalouskampuksen 150- vuotista
historiaa ja valoisaa tulevaisuutta ottamalla käyttöön uusi Forestori- opetusrakennus. Saarijärvelle perus-
tettiin 51 uutta yritystä. 40 yritystä lakkautti toimintansa, joten nettolisäys oli vuoden lopussa 11 yritystä.

Työttömyysaste parani pitkän vaikean kauden jälkeen. Se oli kuitenkin edelleen liian korkea, keskimäärin
16,8 %. Väkimäärä väheni vuoden aikana 101 henkilöllä. Uusien työpaikkojen edistämisen lisäksi kaupunki
vahvistaa myönteistä viestintää, joka nojaa todellisiin vahvuuksiimme. Meillä on hyvät palvelut ja mahdolli-
suudet laadukkaaseen ja edulliseen asumiseen.

Määrätietoinen ja tarkka taloudenpito tuotti tulosta. Toimintavuoden 2017 taloudellinen tulos oli ylijäämäi-
nen viiden alijäämäisen vuoden jälkeen. Ylijäämää kertyi n, 0,8 milj. euroa. Verotulokertymä toteutui talo-
usarvion mukaisesti. Vuodesta 2016 verokertymä kasvoi 0,5 milj. euroa. Valtionosuudet vähenivät vuodesta
2016 0,25 milj. euroa. Kaupungin taseen kumulatiivinen ylijäämä oli vuoden 2016 lopussa 4,5 miljoonaa
euroa ja koko konsernin ylijäämä 12 milj. euroa.

Ylijäämää ja vakaata taloudenpitoa tarvitaan, kun keskustan koko koulukampus rakennetaan kokonaan
uudelleen. Lainakannan merkittävä väheneminen, 10,4 milj. euroa, antaa jatkotyölle hyvän pohjan. Lea-
sing- rahoituksella toteutettavan investoinnin takaisinmaksussa olennaista on uuden rakennuksen myötä saa-
tavat merkittävät henkilöstösäästöt. Sen lisäksi tavoitteena on, että uusi koulu- ja kulttuurikeskus vahvistaa
koko kaupungin vetovoimaa ja vaikuttaa myönteisellä tavalla kaupungin tuloihin ja asukkaiden hyvinvoin-
tiin.

Valtuuston asettamat tavoitteet saavutettiin valtaosin ja palvelut pystyttiin turvaamaan hyvällä tasolla.
Koko kaupunkikonsernin henkilöstö ja poliittiset päätöksentekijät ansaitsevat suuret kiitokset yhteiseksi hy-
väksi tehdystä työstä.

Timo Rusanen
Kaupunginjohtaja
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KAUPUNGIN HALLINTO1.2.2.

PERUSTIETOA SAARIJÄRVEN KAUPUNGISTA

Kaupungin perustaminen
Saarijärven kunta perustettiin vuonna 1866.  Kaupunkioikeudet Saarijärvi sai vuonna 1986.

Kaupungin pinta-ala

- kokonaispinta-ala  1422 km2

- maapinta-ala  1255 km2

- vesipinta-ala   167 km2

Väestö
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan
vuoden 2017 lopussa asukasluku oli 9589
henkilöä.

Väestörakenne ikäluokittain ja sukupuolen mukaan oli seuraava:

Lähde: tilastokeskus, väestön ennakollinen ikärakenne
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LUOTTAMUSHENKILÖORGANISAATIO JA PALVELURAKENNE

Uuden, 1.6.2017 voimaan tulleen hallintosäännön mukaan luottamushenkilö- ja palveluorganisaatio ovat
seuraavat:
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KAUPUNGINVALTUUSTO

Saarijärven kaupungin ylintä päätösvaltaa käyttää kaupunginvaltuusto. Valtuusto päättää kaupungin ta-
loudesta ja toiminnasta.
Kuntavaalit järjestettiin 9.4.2017. Vuoden 2017 aikana vanha kaupunginvaltuusto kokoontui 3 kertaa ja
käsitteli yhteensä 20 asiaa. Uusi valtuusto aloitti työnsä 1.6.2017,  kokoontui vuoden 2017 aikana 5 ker-
taa ja käsitteli yhteensä 52 asiaa.

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja 1.1.2017 - 31.5.2017 oli Sami Tuominen (SDP),  I varapuheenjohtaja
Seija Talaskivi (KESK) ja II varapuheenjohtaja Tapani Kankaanpää (PS).

Kaupunginvaltuusto valitsi kokouksessaan 5.6.2017 uuden puheenjohtajiston seuraavasti:
puheenjohtaja Sami Tuominen (SDP), I varapuheenjohtaja Petri Honkonen (KESK) ja II varapuheenjohtaja
Arja Koskenlahti (KESK).

1.6. voimaantulleen hallintosäännön mukaan kaupunginvaltuustossa on yhteensä 31 jäsentä. Kaupunginval-
tuuston kokoonpano oli seuraava:
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KAUPUNGINHALLITUS

Kaupunginhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta siten kuin kuntalain 39 §:ssä on säädetty.
Kunnanhallitus valvoo kunnan etua ja, jollei hallintosäännössä toisin määrätä, edustaa kuntaa ja käyttää
sen puhevaltaa.

Vuonna 2017 vanha kaupunginhallitus kokoontui 9 kertaa ja käsitteli 120 asiaa. Uusi kaupunginhallitus
aloitti työnsä 12.6.2017 ja kokoontui vuoden 2017 aikana 9 kertaa ja käsitteli 151 asiaa.
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja 1.1.2017 - 31.5.2017 oli Olavi Vuori (KESK), I varapuheenjohtaja
Hannu Ollikainen (SDP) ja II varapuheenjohtaja Arja Koskenlahti (KESK).

12.6.2017 valitun kaupunginhallituksen puheenjohtaja on Kari Nuopponen (KESK), I varapuheenjohtaja
Gunnar Kotamäki (SDP) ja II varapuheenjohtaja Taina Girsen-Varis (KESK).

Kaupunginhallituksen esittelijä on kaupunginjohtaja Timo Rusanen. Kaupunginhallituksessa on 9 jäsentä.

Kaupunginhallituksen kokoonpano oli seuraava:

YLEINEN JA OMAN ALUEEN TALOUDELLINEN KEHITYS1.2.3.

Kansantalouden kehitys vuonna 2017

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 2,7 prosenttia vuonna 2017.
Kansantalouden tuotantoa kuvaava bruttokansantuote oli viime vuonna 224 miljardia euroa. Kansantalou-
den tuloja kuvaava kansantulo kasvoi reaalisesti 3,4 prosenttia.

Lähde: Tilastokeskus, neljännesvuositilinpäätös














































































































































































































